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S O C I E T Y

جامعه

خبر

علی فرهادی؛ سخنگوی وزارت آموزش وپرورش با اشاره به این که طبق 
رتبه بندی، معلمان مشابه اساتید دانشگاه هستند و بابت فعالیت 
گفت: بیش از 70 هــزار مربی  خــود ارتقا می گیرند نه سنوات خدمت 
پرورشی، مراقب سلامت و معلم تربیت بدنی، استخدام می  شوند، چون 

معتقدیم اهمیت امور تربیتی بیشتر از آموزش است. / جام جم 

استخدام برای جذب ۷۰هزار معلم
گــفــت: در  علی ســلاجــقــه، رئــیــس ســازمــان حفاظت محیط زیست 
بــه میانگین  ــارش نسبت  بـ مــا هــم میانگین  کــشــورهــای همسایه 
درازمــدت کاهش پیدا کرده است.درباره دریاچه ارومیه باید بررسی 
 کرد آیا میزان درجه حرارت یا تولید گاز متان در آن منطقه در این امر 

مؤثر است یا خیر؟/ جام جم

کاهش بارش در کشورهای همسایه 
با  پزشکی،  نظام  ســازمــان  عمومی  مجمع  رئیس  کاظمی،  یوسف 
ناچیز خواندن تعرفه های پزشکی، آن را با هزینه 4۵0 هــزار تومانی 
کاشت ناخن و دستمزد 400 هزار تومانی جراحی پروتز زانو مقایسه کرد 
و گفت: نه با سوءمدیریت سهوی، بلکه با سوءمدیریت عمدی، قیمت 

واقعی خدمات را در تعرفه ها اعمال نمی کنند./ جام جم

درآمد کاشت ناخن بیشتر از دستمزد جراحی

پیامک: 3۰۰۰1124۰  - تلفن گویا: ۰21-23۰۰4444

- لنگرود #تشکر
رستگار از لنگرود:

از مسئولان دهیاری موبندان شهرستان لنگرود بابت عملیات 
کی و همچنین راه اندازی شبکه  عمرانی و آسفالت کوچه های خا
فیبر نوری در این منطقه تشکر می کنم. این اقدامات از مطالبات 

جدی مردم بود. 

## زمین رایگان - مسکن
یک شهروند: 

ــار کـــم درآمـــد بـــرای ساخت  ــش ــه اق اخــتــصــاص زمــیــن رایـــگـــان ب
 مــســکــن، یــکــی از بــهــتــریــن راه حـــل هـــا بــــرای خـــانـــه دار کـــردن 

مردم است.

## ترافیک - سرای ایرانی
بهنام فر از تهران:

 نبود مطالعات ترافیکی در منطقه 1۵ برای ساخت سرای ایرانی، 
تعطیل  روزهـــای  در  سنگین  تــرافــیــک هــای  شکل گیری  بــاعــث 
شده است. تا چه زمانی اهالی این منطقه و خودروهای عبوری 

باید تاوان ساخت این مجتمع تجاری را بپردازند؟

## بورس - الگوریتم
گودرزی از تهران:

ــای ســهــامــداران  ــراض ه ــت ــورس بــه اع  پــاســخ رئــیــس ســازمــان بـ
از حــد الگوریتم در مــعــامــلات اصلا  بــه اســتــفــاده بیش  نسبت 
ســهــامــداران بــه  را  حقیقت  بــایــد  ایــشــان  و  نیست   قانع کننده 

 اعلام کند.

## مرغ فروشان - آمل
شهروندی از آمل:

غ فروشان دور میدان 17 شهریور شهر آمل با توجه به رعایت  مر
نکردن نظافت، باعث آزار و اذیت شهروندان شده اند. شهرداری 

شهر آمل رسیدگی کند.

  حق با  شماست

که به مدد همه گیری استفاده از فضای مجازی،  چند سالی است 
ــورد نــمــرات امتحانات نهایی و ایــن کــه عــادلانــه و  تشکیک ها در م
، مانند یک ویروس در جامعه در حال انتشار  منصفانه هستند یا خیر
است تا جایی که اعتبار این نمرات در ذهن خیلی ها مخدوش شده 
است. پس از امتحانات نهایی خرداد امسال در صفحات مجازی، 
عکس هایی در حال بازنشر بود که نشان می داد میان نمره مصحح 
اول با مصحح دوم تا بیش از پنج نمره اختلاف وجود دارد. همین 
عکس ها و حرف و حدیث های پیرامونی اش سبب شد تا ضربه ای 
که در واقع تنها معیار قابل اعتماد  سنگین به اعتبار نمرات نهایی 
ــود. حالا  ــت، وارد ش ــرای سنجش دانسته های دانــش آمــوزان اس ب
کار شده تا با انجام یکسری تغییرات،  اما آموزش و پرورش دست به 
این اعتبار مخدوش شده را بازسازی کند تا آنچه که به عنوان سابقه 
تحصیلی به دست داوطلبان کنکور داده می شود عینا همانی باشد 

که حق شان است. 

   افزایش مصححان 

امتحانی  برگه های  تصحیح  فرآیند  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده 
کــه در محافل غیررسمی چــو افــتــاده ولــی استفاده  مــدتــی اســت 
ــرورش   از ایــن فــنــاوری، هــم از ســـوی سخنگوی وزارت آمـــوزش و پـ
و هم توسط رئیس اداره آزمون های مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 

آمــوزش و پــرورش تکذیب شده اســت. بنابراین در تصحیح اوراق با 
هوش مصنوعی سر و کار نخواهیم داشت اما در عوض با لشکری از 
مصححان رو به رو خواهیم بود که محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی 
کیفیت آموزش و پرورش، چگونگی به کارگیری این افراد را  و تضمین 
کردیم برای  کــرده اســت.او به تسنیم می گوید: » پیش بینی  تشریح 

خرداد سال آینده، هر مصحح یک سؤال را تصحیح 
کند. به این ترتیب برگه یک دانش آموز را 30 مصحح 
کــه بــا ایــن روش حــق دانــش آمــوز  تصحیح می کنند 
ضــایــع نــمــی شــود.«تــضــیــیــع حــقــوق دانـــش آمـــوزان 
همان نکته ای است که بابت آن نگرانی وجود دارد. 
اعتراض های  هرسال  نــاعــادلانــه،  نمرات  به واسطه 
ــرورش مــی شــود کــه متعلق  ــوزش و پـ ــه آمـ ــادی روانـ زیـ
 است به دانش آموزان ناراضی. در این مورد یک آمار 
اطلاعات  تحلیل  از  کــه  دارد  وجــود  نیز  توجه  قابل 
مربوط به امتحانات نهایی خرداد 1402 به دست آمده 
است. بر این اساس، 1۵ درصد داوطلبان امتحانات 
نهایی به نمرات اعتراض داشته اند که پس از تصحیح 
مجدد، نمرات 49 درصد از آنها افزایش یافته است. 
جــالــب ایــن کــه طبق اعـــلام رئــیــس مــرکــز ارزشــیــابــی و 

تضمین کیفیت آموزش و پر ورش از 23 میلیون برگه امتحانات نهایی 

خرداد، 6۵ درصد نمرات بین مصحح اول و دوم از صفر تا یک نمره 
مغایرت داشته که در 20 درصد اوراق این اختلاف از یک تا دو نمره 
بوده است. در یک درصد از اوراق نیز میان دو مصحح، بیش از پنج 
نمره اختلاف وجود داشته است.با توجه به این داده های مستند، 
هرچه  را  نهایی  امتحانات  نمرات  بتواند  شاید  مصححان  افزایش 

بیشتر به سمت عدالت و دقت سوق دهد. 

   تصحیح الکترونیکی

اوراق  در امتحانات نهایی خــرداد امسال، تصحیح 
به صورت نیمه الکترونیکی کلید خورد. در این روش 
ولی  می کنند  تصحیح  را  امتحانی  برگه  مصحح،  دو 
شــمــارش نــمــرات بــه عــهــده سیستم اســت چــون در 
نمرات  زدن  جمع  در  خطا  احتمال  دســتــی،  روش 
ــا قـــرار نیست امتحانات  ــف ام ــن وص ــت.  بــا ای ــالاس ب
نهایی خرداد 1403 به تمام الکترونیکی ارتقا یابد زیرا 
این کار مستلزم تامین امکانات است؛ همان گونه که 
محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
وزارت آموزش وپرورش به تسنیم توضیح داده است: 
تصحیح  راهنمای  الکترونیکی،  تمام  تصحیح  » در 
کلیدی تبدیل می شود و ماشین می تواند برگه های  به عبارت های 

کند، البته باید امکانات آن تأمین شود و چون  امتحانی را تصحیح 
امتحانات خــرداد 1403 تصحیح  بــرای  امکانات مهیا نیست،  ایــن 
تمام  الکترونیک نخواهیم داشت.«البته تصحیح نیمه الکترونیکی 
ــــادی داشــتــه بــه طــوری کــه  نــیــز در کــشــورمــان تــا بــه حــال حــواشــی زی
ــراد خبر  اف از بی رغبتی اغلب  یکی از معلمان درگیر در ایــن فرآیند 
می دهد و می گوید: »چون سرعت انجام کار در تصحیح الکترونیکی 
پایین است و دستمزدها هم نسبت به قبل تغییری نکرده و بحث 
خستگی چشم ها هنگام تصحیح الکترونیکی و نا آشنایی با روش ها 
و برنامه های تصحیح نیز مطرح است، استقبال از این روش چندان 
بــالا نیست.«با ایــن حــال آمــوزش و پــرورش ایــن طــور نشان می دهد 
که در مسیر توسعه عدالت در حرکت است، در حالی که در موضوع 
در  زیرپوستی  بی عدالتی  نوعی  بــه واقــع  نهایی  امتحانات  نــمــرات 
 جریان است که به ضعف نظام آموزشی کشور برمی گردد؛ موضوعی که 
فروغ تیموریان، کارشناس مسائل آموزشی در گفت و گو با میزان بر آن 
کید می کند که می تواند حرف ما نیز قلمداد شود:» دانش آموزی که  تا
، معلم بسیار خوبی داشته با دانش آموزی که  در یک منطقه برخوردار
در مناطق محروم کشور پای درس نومعلمان نشسته، وضعیتی برابر 
ندارند. پس وقتی نو معلم در کلاس حضور دارد یا به سبب کمبود 
معلم، افراد دروس غیرمرتبط را تدریس می کنند، نمی توان از همه 

دانش آموزان یک نوع سؤال در قالب امتحان نهایی پرسید.«

لشکر مصححان برای عدالت آموزشی

نمرات امتحانات نهایی درست به اندازه خود کنکور مهم  است. 
گروه جامعه
مریم خباز

این نمرات، سابقه تحصیلی هر دانش آموز را می سازد که در کنکور 
ــد تاثیر قطعی داشـــت. در کنکور ســال آیــنــده ایــن تاثیر بــه 50 درصــد  1402، 40 درص
افزایش می یابد به ایــن معنی که نمرات امتحانات نهایی ســال دوازدهـــم بــرای نظام 
جدیدها و نمرات دیپلم و پیش دانشگاهی برای نظام قدیم ها نیمی از نتیجه کنکور 
هر فرد را می سازد. قرار است تا سال 1405 تاثیر سوابق تحصیلی به 60 درصد افزایش 
ی یابد و دقیقا به  یابد و همزمان، امتحانات نهایی نیز به پایه های دهم و یازدهم تسر
همین علت است که کیفیت تصحیح اوراق امتحان نهایی و نمره ای که به هر دانش آموز 

داده می شود، اهمیت ویژه می یابد.

 با هدف جلوگیری از تکرار نمرات ناعادلانه 
از این پس هر برگه امتحانی را 30 مصحح تصحیح می کنند

افزایش 
مصححان 

شاید بتواند 
نمرات 

امتحانات 
نهایی را هرچه 
بیشتر به سمت 
عدالت و دقت 

سوق دهد

  در مجمع عمومی فوق العاده شرکت پتروشیمی پارس، پنج عضو حقوقی هیات 
مدیره به مدت دو سال انتخاب شدند. به گزارش برند، مسئولیت اجتماعی و 
روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت پتروشیمی پارس با حضور بیش از 91 درصد از سهام داران، اعضای هیئت مدیره شرکت و 
نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار و جمعی از کارکنان شرکت در محل سالن کنفرانس شهید 
مهدوی شرکت و به ریاست مرتضی رحیمیان سرای تشکیل شد.در این مجمع که سهام داران 
به صورت حضوری و همچنین از بستر دیما امکان مشارکت داشتند اعضای حقوقی هیئت مدیره 
، کارون، سرمایه گذاری غدیر و شرکت نفت و گاز پارسیان برای  شامل شرکت های هنگام، هرمز
مدت 2 سال انتخاب شدند و روزنامه اطلاعات نیز به عنوان روزنامه کثیرالانتشار شرکت انتخاب 
شد.  لازم به ذکر است، در برگزاری این مجامع شرکت پتروشیمی پارس از ظرفیت های استان 

کرد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس در این نشست، مسئولیت اجتماعی را از  استفاده 
وظایف شرکت برشمرد و گفت: از جامعه محلی که همیشه پشتوانه، همراه و در کنار ما بوده و 
هستند تشکر می کنم. در این راستا تلاش خواهد شد اقلام مصرفی شرکت از استان تأمین شود و 
گر نیاز باشد سعی می کنیم جامعه پیرامونی را توانمند کنیم. سیاوش میرحاجی افزود:  حتی ا
وظیفه خود می دانیم از ظرفیت های صنعتی استان استفاده کنیم، این مجموعه تلاش دارد 
اقلام موردنیاز خود را از درون استان بوشهر تأمین کند تا کسب وکارهای صنعتی و محلی حمایت 
شوند. وی اضافه کرد: برای تحقق این امر به توانمند کردن و حمایت از تولیدی های محلی نیز 
کمک خواهیم کرد.  مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس گفت: روند حمایت از رسانه های محلی 
را همچون گذشته و حتی پرقدرت تر دنبال خواهیم کرد و در این راستا از هیچ تلاشی فروگذار 

نخواهیم کرد.

گزارش مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

اعضای حقوقی هیات مدیره پتروشیمی پارس انتخاب شدند


